
SMLOUVA  O  DÍLO  
podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění 

                                                                                                                                                 802200053 
Číslo smlouvy objednatele:  
Číslo smlouvy zhotovitele: 2/9/065/20 
 
 
Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s. 
Se sídlem:   Otovice, Na Vlečce 177, 360 01   
zastoupená:   Ing. Martin Leichter, MBA, předseda představenstva                        

Ing. Pavel Raška, člen představenstva                                
IČ:    26402068 
DIČ:    CZ26402068 
Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s., pobočka Karlovy Vary  
Číslo účtu:   35-6289030207/0100 
Telefon:                 353 504 211, fax: 353 504 238 
E-mail:    podatelna@uskk.cz 
Odpovědné osoby: 
Ve věcech obchodních: Zuzana Huberová, vedoucí oddělení obchodního 
 tel. 731 299 995 
Ve věcech technických:  Bc. Vacula Josef, vedoucí střediska Cheb - Hazlov, 

tel. 602 548 549 
Výpis obchodního rejstříku vedený u Krajského soudu v Plzni, oddíl B, vložka 1197                                                                         
 
na straně jedné jako zhotovitel (dále jen „zhotovitel“) 
 
a 
 
Obec Milíkov 
Adresa:    Milíkov 1, 350 02 Cheb 
Zastoupená:               Jan Benka, starosta obce 
IČ:    00572713 
Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu:   14524331/0100  
Telefon:                 354 693 202 
E-mail:    obec.milikov@seznam.cz 
 
na straně druhé jako objednatel (dále jen „objednatel“) 
 

uzavírají na základě dohody tuto smlouvy o dílo: 
 

 provádění zimní údržby pozemních komunikací v období 2020/2021 
 

I. Úvodní ustanovení 
 

1. Zhotovitel má řádné vybavení, odbornou způsobilost, schopnosti a zkušenosti, aby řádně a včas provedl dílo 
dle této smlouvy. 
 

II. Předmět smlouvy 
1. Provádění mechanizovaných výkonů při zajišťování zimní údržby v období od 01. 11.2020 do 31. 03.2021 na 
pozemních komunikacích, v úseku vymezeném takto:  
 
MK mezi silnicemi III/2125 a její křižovatkou s III/21213 o celkové délce cca 550 bm. 
 
Účelem zajišťování průběžné zimní údržby je zabezpečování sjízdnosti pozemních komunikací vymezeného 
úseku. 
 

mailto:podatelna@uskk.cz
mailto:obec.milikov@seznam.cz


2. Zimní údržba pozemních komunikací ve vymezeném úseku může být s ohledem na aktuální stav a vývoj 
počasí zajišťována: (a) posypem chemickým materiálem bez plužení; (b) posypem chemickým materiálem 
s plužením.                                                         

 
III. Operativa zajištění zásahů zimní údržby 

1. Zimní údržbu dle předmětu smlouvy zajišťuje středisko Cheb společnosti Údržba silnic Karlovarského kraje, 
a.s. (dále jen ÚSKK), a to průběžně včetně sobot, nedělí a svátků, operativně na základě informací a závazných 
pokynů dispečinku zimní údržby nebo informací a závazných pokynů jiných pověřených, odborně způsobilých 
pracovníků společnosti ÚSKK, případně dalších relevantních osob. 
 

IV. Cena a způsob plnění 
1. Smluvní strany se dohodly na ceně za provedení díla (cena za jeden zásah o délce 10 km), a to ve výši (bez 
DPH): 
 
(a) za realizaci posypu chemickým materiálem bez plužení   400,- Kč 
(b) za realizaci posypu chemickým materiálem s plužením  950,- Kč 
(c) za realizaci bez posypu chemickým materiálem pouze plužením      650,- Kč 
 
2. K výše uvedeným cenám bude připočten skutečně spotřebovaný posypový materiál dle výstupu ze systému 
GPS v ceně 2 800,-Kč/tuna/bez DPH (průměrná gramáž 20-30g/m2 ,ošetřovaná plocha cca 3 100 m2 ). 

 
V. Způsob platby 

1. V rámci této smlouvy budou provedené práce objednatelem propláceny na základě měsíční faktury vystavené 
zhotovitelem podle údajů uvedených v záznamech o výkonech nasazené techniky, potvrzených vedoucím 
střediska Otovice nebo jeho zástupcem a odeslané (předané) objednateli nejpozději do desátého dne 
následujícího měsíce. K fakturám budou přiloženy kopie stazek. 

 
VI. Smluvní pokuty 

1. Za zhotovitelem uznané nekvalitní provedení díla na vymezeném úseku zaplatí zhotovitel objednateli smluvní 
pokutu ve výši do 5% z ceny díla za příslušný měsíc. 
 
2. V případě prodlení platby faktury za příslušný měsíc činí smluvní pokuta vůči objednateli 0,5% z dlužné 
částky za každý den prodlení. 
 
3. V případě prodlení platby faktury za příslušný měsíc je smluvní úrok z prodlení vůči objednateli ve výši 
stanovené zákonem z dlužné částky za každý den prodlení. 
 

VII. Podmínky provedení díla 
1. Zhotovitel prokazatelně proškolí osoby, které budou zajišťovat zimní údržbu (dále jen ZÚ) silnic. Osnova 
školení musí, kromě technických a organizačních pokynů, obsahovat pravidla bezpečnosti práce a zásady 
ochrany životního prostředí, viz Zákon o pozemních komunikacích č. 13/1997 Sb. a prováděcí vyhlášky č. 
104/1997 Sb. přílohy 7. 
 
2. Zhotovitel prohlašuje, že je obeznámen se způsobem zimní údržby a bude ji provádět v souladu s Plánem 
zimní údržby pro zimní období 2020/2021 a prováděcí vyhláškou č. 104/97 Sb. V případě porušení těchto norem 
odpovídá objednateli za vzniklou újmu. 
 
3. Zjistí-li zhotovitel, že je ohrožena sjízdnost na jiném úseku, než který podle této smlouvy zajišťuje nebo má 
zajistit, je povinen na tuto skutečnost upozornit dispečera ZÚ a vyčkat jeho příkazů. 
 
4. Zhotovitel nahlásí dispečerovi ZÚ případnou dopravní nehodu na svém úseku, a to i v případě, že není šetřena 
Policií ČR. 
 
5. Zhotovitel odpovídá na úseku, na který byl vyslán, za škody nebo jinou újmu, která vznikne objednateli 
v důsledku chybného nebo závadného počínání při plnění předmětu smlouvy. 
 
6. Zhotovitel se v souladu s ustanovením § 3 odst. 2 zákona č.104/2000 Sb. v platném znění zavazuje umožnit 
zjišťování veškerých údajů a podkladů vyplývajících z této smlouvy, nezbytných pro kontrolu. Tímto ujednáním 
nejsou dotčena ani omezena práva kontrolních a finančních orgánů České republiky. 
 



 
VIII. Kontaktní osoby 

1.  Za zhotovitele:   Středisko Cheb – Hazlov společnosti Údržba silnic 
   Karlovarského kraje, a.s., tel. 602 548 549 
   Bc. Josef Vacula, vedoucí střediska 
    
   Centrální dispečink ZÚ: tel. 353 504 299      
 
2.   Za objednatele:   Obec Milíkov 

Jan Benka, starosta obce, tel. 354 693 202, 725 052 003 
 

IX. Závěrečná ustanovení 
1. Tuto smlouvu lze zrušit písemně vzájemnou dohodou obou smluvních stran.  
2. V případě, že zhotovitel porušuje podmínky této smlouvy, má objednatel právo smlouvu vypovědět písemným 
doručením. Výpovědní lhůta je jednoměsíční, počíná běžet prvním dnem následujícího měsíce po doručení 
podnětu k ukončení smlouvy. 
3. Platnost smlouvy končí ukončením zimního období k 31. 03.2021. 
4. Smlouva je vyhotovena ve dvou originálech – jeden originál obdrží zhotovitel, druhý originál obdrží 
objednatel. 
 
 
 
V Otovicích, dne                  V Milíkově, dne 
 
Za zhotovitele:                       Za objednatele: 
 
 
 
 
 
………………………………………                                  ………………………………... 
Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s.                 Obec Milíkov                                                                        
Ing. Martin Leichter, MBA                                              Jan Benka, starosta obce 
předseda představenstva 
 
 
 
 
 
 
………………………………………. 
Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s. 
Ing. Pavel Raška 
člen představenstva 
 
 
 
 
 


	podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění
	V. Způsob platby
	VI. Smluvní pokuty
	VII. Podmínky provedení díla
	VIII. Kontaktní osoby
	IX. Závěrečná ustanovení


		2020-10-27T15:10:24+0100
	Ing. Martin Leichter, MBA


		2020-10-27T15:51:33+0100
	Ing. Pavel Raška




